

Obiectivul: Gimnaziul Taraclia din or.Taraclia

Deviz local Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2023-02-16

Valoarea de deviz 1 163 868,000 (Lei)

Obiectul: Reparație capitală a acoperișului Gimnaziei Taraclia						
Devizul: Reparație Capitala la acoperisul Gimnaziului nr.3 Taraclia						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1.	Acoperis. Lucrari de demontare				
1.1.1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента.).	m2	1 720,0000	35,3729	60 841,315
					35,2800	60 681,600
1.1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли).	m2	1 720,0000	8,9593	15 409,973
					8,8200	15 170,400
	1.1.	TOTAL Acoperis. Lucrari de demontare				76 251,288
		Inclusiv salariul				75 852,000
	1.2.	Acoperis.Lucrari de montare.				
1.1.3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3	22,0000	6 151,4358	135 331,587
					1 102,5000	24 255,000
1.1.4	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев).	m3	20,0000	162,1922	3 243,844
					41,6500	833,000
1.1.5	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли T=24mm).0,007	m2	1 720,0000	45,9839	79 092,251
					14,4550	24 862,600
1.1.6	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам).	100 m2	17,2000	364,8134	6 274,790
					215,1100	3 699,892
1.1.7	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев).	m3	12,0400	162,1922	1 952,794
					41,6500	501,466
1.1.8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из профнастила	m2	1 720,0000	21,2114	36 483,679
					12,2500	21 070,000
1.1.9	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка реек на деревянную обшивку).	m	1 720,0000	24,2745	41 752,172
					14,7000	25 284,000
1.1.10	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, gr =0,45mm).	m2	1 720,0000	240,2257	413 188,249
					58,8000	101 136,000
1.1.11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (снегозадержатели).	m	181,0000	69,4240	12 565,742
					19,6000	3 547,600
1.1.12	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес крыши из проф.настил)	m2	90,0000	224,2927	20 186,342
					100,9400	9 084,600
1.1.13	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон)Intrare in pod Alumin.	buc	2,0000	1 425,0588	2 850,118
					323,5470	647,094
1.1.14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	186,0000	151,8181	28 238,172

		(Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).			14,7000	2 734,200
1.1.15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	50,0000	155,6616	7 783,081
					17,1500	857,500
	1.2.	TOTAL Acoperis. Lucrari de montare.				788 942,820
		Inclusiv salariul				218 512,952
	1.3.	Scari				
1.1.16	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura Montare Scara	t	0,1200	27 632,3705	3 315,884
					4 165,0000	499,800
1.1.17	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina Vopsit intru strat accesorii metalice svintovoi suricom	t	0,1200	174,9816	20,998
					80,8500	9,702
1.1.18	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.Vopsit in 2 straturi vopsea ulei pentru accesorii metal	t	0,1200	365,5620	43,867
					187,1800	22,462
	1.3.	TOTAL Scari				3 380,750
		Inclusiv salariul				531,964

Total manopera (ore)	6 018,3044
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		868 574,858
Asigurari sociale	24,0000%	70 775,260
Total		939 350,118
Cheltuieli de transport	2,0000%	11 429,217
Total		950 779,335
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,000
Total		950 779,335
Cheltuieli de regie	1,0000%	9 507,793
Total		960 287,129
Beneficiu de deviz	1,0000%	9 602,871

Total Deviz fara TVA	969 890,000
-----------------------------	--------------------

Total General fara TVA	969 890,000
TVA (20%)	193 978,000
TOTAL GENERAL	1 163 868,000
Inclusiv salariul	294 896,916

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit: **Negru Ruslan**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)